
Huszonháromezer tő virá-
got osztott szét az önkor-
mányzat a hatvaniaknak. 
Futóból és álló muskátliból 
is ugyanúgy szívesen vittek, 
színben pedig még mindig a 
piros a legkeresettebb.

Már a kezdés előtt 
a muskátlira 
várva álltak az 

újhatvaniak a Széchenyi István 
Római Katolikus Technikum 
és Gimnázium körül, valamint 
az intézmény udvarában. A 
lakóhelye szerinti sorban min-
denkinek regisztrálnia kellett 
magát, majd a kapott jeggyel 
már át is vehették virágjaikat. 
Sokan nemcsak a saját, hanem 
ismerőseik, rokonaik csomag-
jait is elhozták. A legtöbben 
konkrét tervvel érkeztek, hogy 
hazaérkezést követően hová 
ültetik a növényeket. Tóth Gá-
bor elmondta, amikor lehető-
sége adódik részt vesz az osz-
táson és örömmel fogadja ezt 
az ajándékot a városvezetéstől. 
– A feleségemmel nagyon so-
kat foglalkozunk azzal, hogy 
szépítsük a környezetünket. A 
kapott muskátlikat kaspókban 
fogjuk kihelyezni a teraszunk-
ra, valamint a kertünkbe – tet-
te hozzá.

Hordós Szabó Gábor na-
gyon szép hagyománynak tart-
ja, hogy Hatvanban évek óta 
megrendezik a virágosztást, 
mint mondta: a színes muskát-
lik még hangulatosabbá teszik 
a kertjét. – A párommal és a 
kislányommal fogjuk elültetni 
a növényeket a házunk külön-
böző pontjain – részletezte.

Horváth Richárd polgár-
mester is segített az osztás-
ban. Rámutatott, kitűzött 
céljuk, hogy minél virágosab-
bá tegyék a hatvaniak min-
dennapjait. – Nagy hangsúlyt 
fordítunk arra, hogy a kör-

nyezetünk rendezett és tisz-
ta legyen. Sok visszajelzést 
kapok azzal kapcsolatban, 
hogy az emberek a távolabbi 
rokonaiknak is megmutatják 
a virágos Hatvant, ami büsz-
keséggel tölt el, hiszen ehhez 
a látképhez a város közössége 
is hozzájárul. Rengetegen jöt-
tek el most is, nagy öröm ez 
nekünk, hiszen ez a sok, szép 
muskátli, mind a mi városun-
kat fogja díszíteni – emelte ki.

Óhatvanban a Kossuth té-
ren is rengetegen gyűltek ösz-
sze, itt is a lakcím igazolása 
után kapott jegyekkel vehet-
ték át a hatvaniak csomagjai-
kat. Fodor Gábor is megkapta 
muskátliját, mint mondta, há-

lás ezért a lehetőségért, mert 
ilyenkor mindig virágba borul 
a város. – Nagyon szép nö-
vényeket kaptunk még vá-
lasztási lehetőségünk is volt 

azzal kapcsolatban, hogy mi-
lyen színt szeretnénk. Ami-
kor megtudtuk az idei osztás 
időpontját egyértelmű volt 
számunkra, hogy most is eljö-

vünk és élünk ezzel a lehető-
séggel – fogalmazott.

Az ajándékozásban idén is 
segítettek a város vezetői, több 
képviselő is osztotta a csoma-

gokat. Minden eddiginél töb-
ben jöttek el az eseményre, a 
sorban állóknak a pótosztáson 
biztosították a növényeket.

Rimán Alexandra
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Már tart a tavaszi nagy vi-
rágosítás, a napokban több 
mint 45 ezer egynyári virá-
got ültetnek el a város több 
pontján. Nagyjából 2500 
négyzetméteren történnek 
a munkálatok, az ültetés so-
rán begónia, kukacvirág és 
celózia is kerül a földbe.

Beköszöntött a napos 
tavaszi időjárás, így 
eljött az ideje annak, 

hogy elültessék az egynyári 
virágokat Hatvan közterüle-
tein. A virágosítás terveit idén 
is úgy alkották meg, hogy a 
növények alkalmazkodjanak a 
nyári, hosszú páramentes idő-
szakhoz, így kukacvirágot és 
celóziát is ültetnek – mond-
ta Gulyás Katalin főkertész. 
Hozzátette: nagyjából 2500 
négyzetméteren több mint 45 
ezer virágpalántát telepítenek 
a városban. – A munkálatot 
mindig megelőzi az ágyások 

előkészítése, így a rotálásról 
valamint, a tereprendezésről is 
gondoskodtunk. A szokásos vi-
rágok mellett új növényeket is 
ültettünk, így begónia, kúpvi-
rág, kakastaréj és szalvia is lát-
ható lesz a város közterületein. 
Mindezek mellett Euphorbia 
is díszíti majd Hatvant – rész-
letezte Gulyás Katalin.

A főkertész arról is beszélt, 
hogy az egynyári virágok elő-
nye, hogy nagyon élénk színű-
ek, ezért a növényeket mindig 
úgy választják ki, hogy az ár-
nyalatok harmonizáljanak. A 
virágok ültetése várhatóan a 
hét végére befejeződik, a mun-
ka ugyanakkor még nem ér 
véget, hiszen ezután kezdődik 
az egész nyáron át tartó gon-
dozásuk, folyamatos locsolás és 
tápoldatozás. Az öntözés nagy 
része csepegtetővel történik, 
amely igény szerint adagolja a 
vizet a növények számára.

Rimán Alexandra

A Hatvani Konzultáció so-
rán megkérdezik a hatvani-
ak véleményét arról, hogy 
egyetértenek-e azokkal az 
irányokkal, amelyeket még 
válságban is kiemelten fon-
tosnak tartott a városveze-
tés. Az önkormányzat célja, 
hogy a hatvaniakkal együtt 
hozza meg a döntéseket a 
legfontosabb kérdésekben. 
A konzultációt papír alapon 
és a hatvanikonzultacio.hu 
weboldalon is ki lehet tölteni 
május 28-ig.

Elkezdődött a Hatvani 
Konzultáció, a Hat-
vani Városvédő Egye-

sület tagjai folyamatosan 
hordják az íveket, a legtöbb 
háztartásba már megérke-
zett a dokumentum. Schlőgl 
Lászlóné, Jutka 16 éve költö-
zött Hatvanba férjével. Azt 
mondta: örül annak, hogy a 
városvezetés fontosnak tartja 
a lakosok véleményét, ezért 
is töltötte ki a konzultációs 
ívet. – Nagyon jó ötletnek 
tartom, hogy meghallgatnak 
minket! Azt ajánlom min-
denkinek, hogy töltse ki ezt 
az ívet! Ha a városvezetés 
megkérdez bennünket, ak-

kor válaszoljunk, mondjuk el, 
hogy nekünk mi a jó, mivel 
értünk egyet.

A Hatvani Városvédő 
Egyesület már második al-
kalommal kéri ki a hatvaniak 
véleményét a várost érintő 
legfontosabb ügyekről. Hat 
kérdésre lehet válaszolni 
igennel, vagy nemmel, a he-
tedik és nyolcadik kérdésnél 
pedig bővebben kifejtheti 
bárki a véleményét. A témák 

között szerepel egyebek mel-
lett a gazdasági stabilitás, a 
városi fejlesztési koncepció, a 
hatvaniak bevonása a telepü-
léssel kapcsolatos döntésekbe, 
a környezetvédelem és a kari-
tatív segítségnyújtás is.

Hatvanban bevonják a dön-
tésekbe a lakosokat – erről 
beszélt Horváth Richárd pol-
gármester nemrég a Hatvan Tv 
Kommentár című műsorában. 
Emlékeztetett arra, hogy a 
második Hatvani Konzultáció 
azokra az ügyekre és értékekre 
kérdez rá, amelyeket kiemelten 
fontosnak tartottak válságban 
is. Ennek eredményeit pedig 

beépíti majd a városvezetés 
a programjába, ezért fontos, 
hogy minél többen mondják el 
a véleményüket. - Legjobban 
itt, mi hatvaniak tudjuk, hogy 
mire van szükségünk, és ho-
gyan látjuk a város életét! Ne 
fölülről mondják meg nekünk 
mit tegyünk! A városvezetés 
rendkívül fontosnak tartja, 
hogy megkérdezze a lakosokat, 
mert mi így működünk, így 
működtünk az elmúlt években 
is, és nem szeretnék szakítani 
ezzel a hagyománnyal! – hang-
súlyozta a polgármester.

A konzultációs íveket a 
Hatvani Városvédő Egyesület 
tagjai gyűjtik majd össze. A 
szervezet tagjai folyamatosan 
standolnak is, így ezeken a 
pontokon is ki lehet tölteni a 
lapokat. Online is részt lehet 
venni a párbeszédben a www.
hatvanikonzultacio.hu webol-
dalon május 28-ig.

Rácz-Szénási Réka
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Több mint 45 ezer virágpalántát 
ültetnek el a városban

Hatvani Konzultáció: 
mindenki véleménye számít

Kilencvenedik 
születésnapján 
köszöntötték 
Kis Sándort

Az ünnepeltet Horváth Ri-
chárd polgármester is meg-
ajándékozta a kerek évfor-
duló alkalmából. Sándor 
bácsi szerint a hosszú élet 
titka a jó feleség, a sok mun-
ka és a szeretetteljes élet.

Kis Sándor 90 éves 
szépkorút köszöntöt-
te Hatvan polgármes-

tere. A városvezetőt takaros 
otthonában fogadta Sándor 
bácsi és felesége. Horváth 
Richárd az ajándék mellett 
miniszterelnöki emléklapot is 
átadott az ünnepeltnek.

Sándor bácsi örömmel 
emlékezett vissza az elmúlt 
évekre. Elmondta, hogy pe-
dagógusként végzett, majd 
1956-ban költözött Angliába, 
ahol 44 éven át élt. Nyugdíj-
ba vonulása utána tért vissza 
feleségével Magyarországra. 
Egy lánya és egy unokája van. 
Sándor bácsi beszámolt arról 

is, hogy szerinte mi a hosszú 
élet titka. – Jó feleség kell, az 
alkoholt és a cigarettát félre 
kell tenni, emellett fontos a jó 
munka, dolgozni kell becsüle-
tesen, és akkor így él az ember 
– hangsúlyozta.

A 90. születésnapját ün-
neplő Sándor bácsi elmondta 
azt is, hogy feleségével sokat 
utaztak, több országban is 
jártak, de Magyarország szép-
ségeit is felfedezték együtt. 
Hozzátette: ma már a legjob-
ban otthon szeretnek lenni, a 
mindennapjaikat főleg olva-
sással, tévézéssel töltik.

Rácz-Szénási Réka

Női karrierutakat mutattak be 
a Bosch hatvani gyárában
A Bosch a lányok napja ese-
ménysorozat alkalmából, 
idén tizedik alkalommal 
tárta szélesre kapuit a tudo-
mány és a technológia iránt 
érdeklődő, pályaválasztás 
előtt álló lányok előtt, ahol 
inspiráló női sikertörténe-
tekkel is találkozhattak és a 
hatvani gyárat is megismer-
hették a lányok.

A hazai Bosch csoport 
idén is csatlakozott 
a Lányok Napja or-

szágos rendezvénysorozatá-
ban, melynek egyik helyszíne 
a vállalatcsoport legnagyobb, 
hatvani gépjárműelektronikai 
gyára volt. Az eseményen 
a tudományok és a techno-
lógia iránt érdeklődő fiatal 
hölgyek betekinthettek a 
kutatás-fejlesztés és a gyártás 
gyakran férfiasnak tartott vi-
lágába. – Szerintem a nőknek 
helyük van az olyan pályákon 
is, mint például az autóipari 
fejlesztések. Nagyon örülök, 
hogy a Bosch erre a témára 
a nyíltnapon is felhívta a je-
lenlévők figyelmét – mond-
ta Deszk Laura Szonja, az 
egyik résztvevő.

Egy másik látogató, Urbán 
Anna, izgalmasnak találta a 
nyíltnapot és sok hasznos in-
formációval bővült a tudása. 
– Örülök, hogy részt vehet-
tem a programon. Informa-
tika szakos tanuló vagyok 
ezért kifejezetten jó volt, 
hogy betekintést kaphattam 
abba, hogy ilyen hatalmas 

vállalatnál, hogyan működ-
nek az informatikai rendsze-
rek, valamint a mindennapi 
munka – emelte ki.

Maczkó Flóra elmondta: 
jól érezte magát a vállalatnál 
és örül, hogy megnézhette a 
gyár működését. –Leginkább 
a fejlett gyártósori techno-
lógia nyűgözött le, valamint 
izgalmas volt látni, hogy 

mennyire fejlett a beléptetési 
technika is – fogalmazott.

A Lányok Napja esemény-
sorozat résztvevői az autóipa-
ri fejlesztésekhez kapcsolódó 
női karrierutakkal is találkoz-
tak, valamint a vállalat női 
tehetségekre fókuszáló, sok-
színű karriertámogatási prog-
ramját is megismerhették. – 
Bár a munkaerőpiacon egyre 

nagyobb szükség van rájuk, 
mégis kevés fiatal lánynak jut 
eszébe, hogy a hagyományo-
san fiúsnak gondolt techno-
lógiai, műszaki, vagy éppen 
tudományos pályák irányá-
ba induljon el. Éppen ezért 
tartjuk fontosnak az olyan 
kezdeményezések támoga-
tását, mint a Lányok Napja. 
Arra bátorítjuk a műszaki 
érdeklődésű lányokat, hogy 
a természettudományos és 
mérnöki szakmákban is pró-
bálják ki magukat. A kezde-
ményezés fontosságát mi sem 
bizonyítja jobban, mint hogy 
a rendezvényünkre renge-
tegen jelentkeztek, közülük 
több, mint 60 szerencsés diák 
vehetett részt a programon – 
mondta Károlyfi Irén, a Ro-
bert Bosch Elektronika Kft. 
HR igazgatója.

Rimán Alexandra

Ismét megszervezte madár-
odú akcióját a Pro Natura 
Mozgalom, a Magyar Ma-
dártani Egyesülettel kö-
zösen a Zagyva-ligetben. 
Az eseményen nemcsak az 
eddig kihelyezett odúkat 
vizsgálták meg, hanem öt 
madáritatót is kitettek, mely 
a madarak tisztálkodását is 
lehetővé teszi.

Gyerekek is érkeztek 
a Pro Natura Moz-
galom és a Magyar 

Madártani Egyesület közös 
Madárodú akciójára, melyet 
a madarak és fák napja alkal-
mából szerveztek. Hegedűs 
Lilla elmondta, azért jött az 
eseményre, mert közel áll 
hozzá a természet. – Azért 
tartottam fontosnak, hogy 
itt legyek, mert szeretem a 
madarakat, ők is ugyanolyan 
élőlények, mint mi – mondta.

Jagodics Milán, a Pro 
Natura Mozgalom egyik ala-
pító tagja elmondta: a madár-
odú programot két éve a Ma-
gyar Madártani Egyesülettel 
közösen hozták létre, mely-
nek célja felhívni a figyelmet 
a Zagyva-liget gazdag ma-
dárállományára, valamint se-
gíteni a madarak fészkelését 
és költését. Hozzátette: már 
csaknem 30 odú van a park 

fáin. – A programunk egy kö-
vetkező eleme volt, hogy ké-
szítettünk egy táblát, amelyet 
ide a Zagyva-ligeti játszótér-
hez tettünk ki. Készül majd 
még egy hasonló tartalom-
mal, ezt is szintén itt fogjuk 
elhelyezni. Ezeken felsoroljuk 
azokat a madarakat, melyek 

megtalálhatóak itt a parkban, 
úgyhogy bárki, aki ide jön 
már tájékozódhat arról, hogy 
milyen madarak csicseregnek, 
hogyha használják a futópá-
lyát, a játszóteret, vagy csak 
sétálnak itt a Zagyva-ligetben 
– részletezte.

A mozgalom tagjai és az 
esemény résztvevői nemcsak 
megvizsgálták a madárodúkat, 
hanem madáritatókat is kihe-
lyeztek, melynek jelentősé-
géről Szabó Tibor, a Magyar 
Madártani Egyesület Heves 
megyei helyi csoportjának tit-
kára beszélt. – Nagyon fontos 
az itatók kihelyezése a mada-
rak tollápolásának szempont-
jából, hogy rendszeresen meg 
tudják tisztítani tollazatukat. 
Ilyenkor ugyanis az élőskö-
dőktől is megszabadulnak. 
Amikor nem csapadékos az 

idő, nincsenek pocsolyák, 
amiket tudnának használni. 
Felmerülhet a kérdés, hogy 
miért van szükség itatók ki-
helyezésére, amikor közvetle-
nül itt a Zagyva. A madarak 
se inni se fürödni nem tudnak 
mély vízben, ezért is fontos, 
hogy ilyen állomásokat hoz-
zunk létre nekik – foglalta 
össze.

Az eseményen részt vett 
Kondek Zsolt önkormány-
zati képviselő, aki elmondta: 
lényegesnek tartja a kezde-
ményezést, hogy a mozgalom 
bemutatja, a természet mek-
kora érték. – Nagyon fontos 
gyermeknevelés szempontjá-
ból is, hiszen ez egy gyönyörű 
környezet, itt van a futópálya, 
egy erdősáv, ami a Zagyva 
mellett egy kiváló lehetőség 
arra, hogy az élővilágot bemu-
tassuk a gyerekeknek. Most 
belenézhetnek az érdeklődők 
az odúkba, megtapasztalhat-
ják mi van egy ilyen madárfé-
szekben – mondta.

Az akció során 12 odúban 
találták beköltözés nyomát a 
résztvevők, így láthattak se-
regély és széncinege fiókákat 
is. A Pro Natura Mozgalom 
a tervek szerint ősszel majd 
madáretetőket fog kihelyezni 
a helyszínen.

Varga Dorottya

Madáritatókat helyeztek ki 
a Zagyva-ligetben

Pumpapálya épül 
a Népkertben
A hatvani önkormányzat sikeresen pályázott az Aktív 
Magyarországért Program részeként az új kerékpárpálya 
megépítésére, így hamarosan elkezdődnek a munkála-
tok. A cél ezzel is a tartalmas és egészséges szabadidő-
eltöltési lehetőségek segítése, valamint a rendszeres test-
mozgás népszerűsítése a városban.

Szilárd burkolat, dom-
bok és kanyarok – így 
néz ki egy pumpapá-

lya. A biciklisek itt saját len-
dületüket használva, tekerés 
nélkül tudnak körbe-körbe 
haladni a pályán. Ezt a pá-
lyatípust bármilyen korosz-
tály használhatja, és nem-
csak biciklivel, hanem akár 
gördeszkával, görkorcsolyá-
val, rollerrel vagy futóbicik-
livel is igénybe lehet venni.

Hamarosan Hatvanban 
a Népkertben is lesz ilyen 
pálya. Hatvan Város Önkor-
mányzata ugyanis – a helyi 
biciklis közösség támogatá-
sával – sikeresen pályázott 
az Országos Bringapark 
Programban. A tervek sze-
rint az új beruházást a Nép-
kert jobb oldalán, a főút és 
a játszótér közötti területen 
építik majd meg. Horváth 
Richárd polgármester örö-
mét fejezte ki, hogy Hat-
vanban is megvalósulhat 
ilyen fejlesztés. - Az elmúlt 
időszakban azt tapasztaltuk, 
hogy azok a helyek, ahol 

a hatvaniak össze tudnak 
jönni, tudnak beszélgetni 
és jól érzik magukat, azok 
mind-mind népszerűek, ha 
pedig ezt össze tudjuk kötni 
a testmozgással, az egészsé-
ges életmóddal, azt gondo-
lom hogy az egy hatalmas 
siker. Ennek kiváló példája a 
nemrég átadott futópálya, és 
ilyen lesz a pumpapálya is – 
mondta a városvezető.

A teljes beruházás várha-
tóan szeptemberben készül 
el, a fejlesztés nagyjából 50 
millió forintból valósul meg, 
amelyhez az önkormányzat 
csaknem 25 millió forint tá-
mogatást kap.

 Rácz-Szénási Réka



A Beszélgetések a Daliban 
elnevezésű rendezvénysoro-
zat legutóbbi vendége Déry 
Károly volt. Az eseményen 
szó volt a doktor hivatásáról 
és a zenéhez való kötődé-
séről is, mindezek mellett a 
fotózás témaköre is a közép-
pontba került.

Legutóbb Déry Károly, 
hatvani háziorvos volt a 
vendége Tompa Z. Mi-

hálynak, a Liszt Ferenc Műve-
lődési Házban. A Beszélgeté-
sek a Daliban című programon 
szó volt munkáról, hobbiról, 
valamint a doktor mindennap-
jairól is. Déry Károlyhoz szo-
rosan kötődik a zene szeretete 
is, 11 évig a napjai legnagyobb 
részét a hegedülés tanulásával 
töltötte.  Majd rengeteg kon-
cert és fellépés után, úgy dön-
tött az orvosi pályát választja 
hivatásának. Doktorként jelen-
leg is praktizál.

A programsorozatot egy kí-
sérő kiállítás is színesítette, így 
Déry Károly másik szenvedé-
lyével, a fotózással is megis-
merkedhettek az érdeklődők. A 
művelődési ház falait ez alka-
lomból a háziorvos által készí-
tett tájképekkel és városképek-
kel díszítették fel. Elmondta, 
hogy egy-egy jól sikerült ter-
mészet fotó mögött rengeteg 
munka van. – Alapos előkészü-
let előzi meg a fényképezést, 
ugyanis fontos körültekintőnek 
lenni, annak érdekében, hogy 
dinamikus, szép képek szüles-
senek. Mindig csodálattal te-
kintek az élővilágra és azokra 
a pillanatokra, amiket a fotózás 
során átélhetek – emelte ki. A 
beszélgetés során a háziorvos a 
jó hangulatról is gondoskodott, 
ugyanis praktizálása során sok 
helytelen kifejezést hallott pá-
cienseitől, melyekből néhányat 
megosztott a közönséggel.

Rimán Alexandra
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Orvoslás, fotózás, 
hegedülés

Május elején vettek végső 
búcsút a végzős középisko-
lások. A városban három in-
tézmény csaknem 500 diákja 
ballagott el. 

A Bajza József Gim-
názium diákjai az 
iskola feldíszített fo-

lyosóin várakoztak, így vár-
ták, hogy utoljára végigsé-
táljanak osztálytársaikkal az 
intézményben, egymás vállát 
fogva. Hegedűs Dezső Márk 
azt mondta: nagyon gyorsan 
eltelt ez a tanév. – Nagyon jó 
élményeket, emlékeket adott 
nekem az iskola, szerettem 
ide járni. Az osztálytársak és a 
tanárok is jók voltak, hiányoz-
ni fognak majd ha elmegyek 
– mondta.

A sétát követően az iskola 
udvarán folytatódott a ren-
dezvény. Deák Andrea, az 
intézmény vezetője kiemelte: 
megannyi élménnyel lettek 
gazdagabbak tanulóik ott 
töltött éveik alatt. – Felnőt-
té váltatok, érett, gyönyörű, 
okos kiasszonyokat és úri-
embereket látok ma, a csodás 
virágcsokrok között. Hiszem, 
hogy olyan értékekkel lette-
tek gazdagabbak a Hatvani 
Bajza József Gimnáziumban, 
mint az emberség, az empátia, 
a bizalom vagy a hit. Azt ké-
rem tőletek, hogy higgyetek 
magatokban, az itt megszer-

zett tudásban, és legyetek az 
általatok választott pályán si-
keresek, és nagyon boldogok 
– foglalta össze.

Minden ballagó egyszerre 
engedte el a lufit, majd ezt 
követően együtt a városháza 
elé sétáltak, hogy elbúcsúzza-

nak Hatvantól is.  Itt Horváth 
Richárd polgármester kö-
szöntötte őket. – Gyűjtsetek 
minőségi, megismételhetetlen 
pillanatokat, melyek segíte-
nek majd a nehéz helyzetek-
ből talpra állni, melyekre jó 
lesz majd visszaemlékezni – 

részletezte beszédében.
Tarisznya a vállon, virág a 

kézben – a Damjanich János 
Technikum, Szakképző Iskola 
és Kollégium diákjai is ezek-
kel a szimbolikus jelentésű 
kellékekkel készültek a balla-
gásra. A végzősök a tanterme-
iknél várakoztak, ezt követően 
az utolsó csengő megszólalása 
után körbesétálták iskoláju-
kat, az alsóbb évfolyam sorfa-
la mellett haladtak el, közben 
a családtagoktól megkapták 
csokraikat, ballagási lufijaikat. 
Útjuk az iskola udvarán ért 
véget, ahol a diákok műso-
ra várta őket. Vincze Dániel, 
az intézmény igazgatója azt 
mondta: emlékek sokasága 
köti össze a ballagókat. – 
Ahogy az iskola részetek lett, 

úgy ti is részei lettetek az is-
kolának. Egyesek tanulmányi 
munkáikkal és versenyered-
ményeikkel, mások művészi 
vénájuk kamatoztatásával is-
kolai- és városi ünnepségeken, 
és vannak olyanok is, akik 
örökéletű aranymondásaikkal 
tették emlékezetessé nevüket 
– fogalmazta meg.

A Széchenyi István Római 
Katolikus Gimnáziumban és 
Szakgimnáziumban is virá-
gok díszítették a termeket és 
a folyosókat, így várták a vég-
zősöket. A diákok itt is sorban 
vonultak végig a tantermeken, 
így búcsúztak el az iskolától és 
egymástól. Majd a séta után 
ők is az udvaron gyülekeztek, 
itt ünnepeltek közösen. Fehér 
Józsefné, az iskola igazgatója 
ünnepi beszédében elmond-
ta: a felnőttévállás küszöbén 
olyan mérföldkőhöz értek 
tanulóik, mely után minden-

ki útja más irányba visz. – A 
ballagótarisznyában lesz ele-
gendő útravaló annak, aki ma-
ximálisan kihasználta az iskola 
adta lehetőségeket, bővítette 
általános műveltségét és szak-
mai ismereteit, a közösségi 
programok formálták sze-
mélyiségét, a karitatív munka 
erősítette szociális érzékeny-
ségét, a lelki napok, hittanórák 
pedig elmélyíthették hitét és 
azonosulhatott az evangéliu-
mi tanításokkal – részletezte.

Hatvanban három közép-
fokú intézményből ebben a 
tanévben csaknem 500 diák 
ballagott el.

hatvanihirlap.hu

A Corelli-60 Zenéért és Gyermekekért Közhasznú Ala-
pítvány szervezésében számos egyházzene hangzott el a 
Szent Adalbert templomban. A programon a Zeneakadé-
mia Egyházzene Tanszék hallgatói és tanárai adtak kon-
certet.

Kétezer év egyház-
zenei hagyománya, 
a kora középkortól 

a barokkon át, és napjaink 
kortárs zenéi – ilyen dalla-
mok csendültek fel a Hat-
vani Szent Adalbert Római 
Katolikus Templomban. 
A Sokszínű zenék minden 
időkből elnevezésű hangver-
seny a Corelli-60 Alapítvány 
szervezésében valósult meg, 
a Zeneakadémia Egyházzene 
Tanszékének hallgatói és ta-
nárai adtak elő.

Szendrei Dávid Péter, a 
Zeneakadémia egyik hall-
gatója nyolcévesen kezdett 
zongorázni, sokat gyakorol 
egy-egy ilyen koncert előtt. 
– 2021-ben jelentkeztem ide 
az Egyházzene Tanszakra, és 
azért ide, mert itt Hatvanban 
evangélikus gyülekezetben 
kántorizálok. Most énekelni 
és orgonálni is fogok a kon-
certen – mondta.

Máté Gábor pedig Turán 
kántorizál, több mint két éve 
végzi az ottani egyházzenei 
szolgálatot, úgy fogalmazott, 
mindig közel állt hozzá a 
zene. – Azóta éneklek, mióta 
az eszemet tudom, csak kü-
lönböző szinteken. A gödöllői 
Premontrei Szent Norbert 
Gimnáziumban egyházzene 
szakra jártam, igazából ott 
fogott meg az egyházzene, 
emiatt jelentkeztem a Liszt 

Ferenc Zeneművészeti Egye-
temre, ezt tanulom ott is – 
foglalta össze.

Rajk Judit énekművész, a 
Zeneakadémia Egyházzene 
Tanszék tanára elmondta: 
énekhangon, egyszólamban 
megszólaló kíséret nélküli, 

vagy hangszerkíséretes éne-
kek, kis kórusos kamaramű-
vek, barokk kantátaáriák és 
orgonadarabok alkotják a 
koncert műsorát. – A tava-
lyi évhez hasonlóan idén is 
bemutatjuk, hogy miből ké-
szültek a hallgatók ebben az 
évben, a korabarokk liturgi-
kus énekórákon, az orgona-
órákon. Külön öröm egyrészt, 
hogy van két helyi hallgatóm, 
másrészt a koncertre idén más 
tanszakok hallgatói is csat-
lakoztak, egy fagottos és egy 
brácsás lány, aki Erasmus-szal 
érkezett Írországból a Zene-
akadémiára, úgyhogy most 
nagyon színes a társaság – 
részletezte.

Az eseményen felcsendül-
tek Istennek hálát mondó, ör-
vendező vagy könyörgő imák 
több nyelven, latinul, németül 
és magyarul. A koncerten a 
Zeneakadémia két tanára és 
kilenc hallgatója szólaltatta 
meg az egyházi énekeket, me-
lyen hallhatók voltak a töb-
bi között Johann Sebastian 
Bach, Szécsi Lőrinc és Max 
Reger darabjai is.

Varga Dorottya

Elballagtak a végzős diákok

Gregorián énekeket 
szólaltattak meg 
a belvárosi templomban Újra kapható 

meggysör 
a serfőzdében

A Hatvany Serfőzdében a három hatvani klasszikus, a 
világos-, barna- és búzasör mellett már újra itallapukon 
szerepel a sokak által kedvelt meggysör, mely különleges 
receptúra alapján készül. A szezonális ital egészen októ-
berig kapható a vendéglátóhelyen.

Újra kapható a so-
kak által kedvelt 
meggysör, a Hat-

vany Serfőzde egyik külön-
leges itala. A sörkedvelők 
gyakran választják ezt a 
különleges, édes-savanykás 
italt; tavaly jelentős meny-
nyiség, 3 ezer liter fogyott 
belőle, vagyis 750 pohárba 
csapoltak belőle. A serfőz-
de a város egyik meghatá-
rozó vendéglátóhelyének 
számít, a házilag készített, 
kézműves söröket sokan 
fogyasztják egész évben. A 
meggysör azonban korlá-
tozott ideig, májustól ok-
tóberig fogyasztható, mely 
2018-ban került az itallap-
ra közkívánatra – mondta 
Bocskov György, a Hatvany 
Serfőzde munkatársa. 

– Azért különleges, mert 
itt készül, saját receptú-
ra alapján, ezt a sört sehol 
máshol nem lehet megvá-
sárolni, csak nálunk. Ennek 
alapja a búzasörünk, ehhez 
teszünk gyümölcskoncent-
rátumot, itt készül helyben 
a sörfőzdében, amit egyéb-
ként meg is lehet nézni – 
mondta.

Hozzátette: jelenleg még 
korlátozott mennyiségben 
érhető el a meggysör, vár-
hatóan két hétig. A gyü-
mölcsös sör mellett kapható 
még a serfőzdében a hagyo-
mányos hatvani világos-, 
barna- és búzasör is. A ser-
főzde hétfő kivételével, na-
ponta 14-22 óra között vár-
ja a kikapcsolódni vágyókat.  

Varga Dorottya

Lázár Ervin, Hunyadi Mátyás 
és kamatos kamat
A ballagásokat követően megkezdődtek az érettségik is a 
középiskolákban. Az első három napon magyarból, mate-
matikából és történelemből vizsgáztak a végzősök. Ezt kö-
vetően pedig idegen nyelv tudásukról adtak számot.

Magyar nyelv és iro-
dalom tantárgy-
gyal kezdődött 

az érettségi. Az első részben 
a Pécsi Tudományegyetem 
egyik munkatársának bo-
rokról szóló szövegét kellett 
értelmezniük, a rövid szö-
vegalkotási feladatnál pedig 
a tanulók választhattak, hogy 
megfogalmaznak egy levelet, 
amelyhez részletes adato-
kat is kaptak, vagy érvelnek 
a fiktív „Bringázz a suliba!” 
program mellett vagy ellen. A 
magyarérettségi második fe-
lében Lázár Ervin: A kovács 

című novelláját kellett ele-
mezniük vagy Petőfi Sándor 
Csokonai című versét és Tóth 
Árpád Invokáció Csokonai 
Vitéz Mihályhoz című versét 

kellett összehasonlítaniuk. 
A matematika középszintű 
érettségi vizsga kitöltésére 
most is három óra állt a di-
ákok rendelkezésére, két fel-
adatsort kaptak. Az első rész-
ben voltak gráfok, halmazok, 
valószínűségszámítás, és 
koordinátageometria, míg a 
másodikban függvényes, sík-

geometriáról szóló és kama-
tos kamatszámításos felada-
tokat kellett megoldani.

Most is két feladatlapot 
kaptak a diákok, a közép-
szintű töriérettségi első 12 
feladata között előkerült a 
kereszténység, a Szovjet-
unió, az Európai Unió, de 
felbukkant Hunyadi Mátyás, 
a Rákóczi-szabadságharc 
és az első ipari forradalom 
is. A második részben pe-
dig meghatározott témában 
kellett esszét írniuk a tanu-
lóknak, választhatók voltak 
Julius Caesar egyeduralma, 
az auschwitzi koncentrációs 
tábor működése, Széchenyi 
István gazdasági fejlesztése 
és a magyar rendszerváltozás. 

hatvanihirlap.hu

A tavaszi időszak beköszöntével a mezőgazdasági munkála-
tok is megkezdődtek a földeken. A gabonafélék szépen nö-
vekednek, a repce is megkezdte a virágzást. A gyümölcsösö-
sökben a hajnali fagy okozott problémát, de a munkák már 
ezen a területen is elkezdődtek, csakúgy, mint a szőlőkben és 
a fóliák alatt is.

Kora tavasszal a hajnali 
időszakban még mí-
nuszba kúszott a hő-

mérő higanyszála. A hidegnek 
elsődlegesen a gyümölcsösök 
voltak kitéve. Simon Attila 

kiemelte a legnagyobb veszte-
séget a kajszibarack szenved-
te el, itt szinte 100%-os volt 
a fagykár. – A gyümölcsösök 
gazdái a fagyveszély, fagykár 
után megkezdték az intenzív 

permetezést, a fák regenerá-
lását különféle vegyületekkel, 
úgyhogy minden ágazat teszi 
a dolgát – tette hozzá.  

A szakember arról is be-
szélt, hogy a szőlők virágzása 
május közepére várható, de a 
munka már itt is elkezdődött. 
A metszéseket befejezték a 
gallyakat lezúzták. – Ilyen-
kor tápanyag-utánpótlás van, 
minimális permetezés. Mind-
ezek után május közepétől 

kezdődik meg az intenzív 
ápolás – részletezte.

Simon Attila hozzátette, 
tavaly az aszályos nyár hatá-
sára a talaj teljesen kiszáradt. 
Azonban a csapadékos idő-
járásnak köszönhetően az al-
földön már visszatöltődött a 
föld nedvességtartalma, de az 
ország északi területein a mé-
lyebb rétegekben még mindig 
száraz a föld.

Szeniczey Csaba

Elindultak mezőgazdasági munkálatok
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A gyermekek istenhitéről 
tesznek tanúságot azok a raj-
zok, amelyeket Basa Ottó-
né Révész Erzsébet hatvani 
művésztanár, a Tilma Gyer-
mekművészetért Alapítvány 
vezetője gyűjt össze évről 
évre az alapítvány támoga-
tásával. Az ajándékot Novák 
Katalin államfő az elnöki ta-
lálkozón személyesen adta át 
a katolikus egyházfőnek.

Hit, szeretet, jóság és 
béke – ezekről szól-
nak azok a rajzok, 

amelyekből bársonykötéses al-
bumot készítettek, hogy ezzel 
ajándékozzák meg Ferenc pá-
pát magyarországi látogatása 
során. A gyermekek istenhi-
téről tesznek tanúbizonyságot 
ezek az alkotások, amelyeket 
Basa Ottóné Révész Erzsébet 
hatvani művésztanár, a Tilma 
Gyermekművészetért Alapít-
vány vezetője gyűjt össze évről 
évre az alapítvány támogatásá-
val.

Idén Novák Katalin köz-
társasági elnök kiemelten tá-
mogatta a kezdeményezést, 
és megrendelt tőlük egy dísz-

kötéses, kétnyelvű (olasz-ma-
gyar) kiadványt. A művészeti 
albumot az államfő Ferenc 
pápának ajándékozta az elnöki 
találkozón. – Összegyűjtöttük 
a 2005 és 2023 között készült 
legszínvonalasabb rajzokat 
egy albumba. Ezzel szeret-
nénk örömet okozni Ferenc 
pápának, hogy a rajzokkal ta-
núságot teszünk szeretetről, 
békéről, jóságról és szépségről, 
mindenről, ami egy gyerek szí-
vén keresztül másokat is meg-
érint – mondta az alapítvány 
vezetője a Duna Katolikus 
krónika című műsorában.

Az album képei bemutatják 
Basa Ottóné Révész Erzsébet 
17 éves oktató-nevelő tevé-
kenységét a TILMA a Gyer-
mekművészekért Közhasznú 
Alapítványban, és azt, hogy 
milyen eredményeket ért el. A 
hatvani jeles festőművész-rajz-
tanár minden évben konkrét 
témával nemzetközi felhívást 
intéz óvodás és iskolás gyerme-
kek felé, a téma pedig mindig 
kapcsolódik a katolikus egyház 
liturgikus évéhez, valamint an-
nak aktuális üzenetéhez.

Rácz-Szénási Réka

Hatvani ajándék Ferenc pápának

A hatvani anyákat, 
nagymamákat köszöntötték
Édességgel ajándékozta meg 
az édesanyákat, nagyma-
mákat a városvezetés anyák 
napja alkalmából. Az idős-
otthonok és nyugdíjas klu-
bok tagjainak produkcióval 
is készültek a hatvani óvodá-
sok és iskolások.

Az édesanyákat, nagy-
mamákat és dédiket 
köszöntötték Hat-

vanban az elmúlt napokban. 
Május első vasárnapja anyák 
napja, ebből az alkalomból 
járta végig az idős otthonokat 
és nyugdíjas klubokat a város-
vezetés. A Hajós Alfréd úti 
Idősek Klubjában óvodások 
verseivel, majd a Dalvarázs 
Show Kórus zenés műsorával 
kedveskedtek a klub nagy-
mamáinak, dédmamáinak és 
ükmamájának is. A tagokat 
csokoládéval ajándékozta 
meg a városvezetés. Horváth 
Richárd polgármester az ün-
nepségen visszaemlékezve 
saját gyermekkorára azt kér-
te a hölgyektől, ők is idéz-
zék fel saját édesanyjukhoz, 
nagymamájukhoz kötődő 
emlékeiket. – Kicsit emlé-

kezzenek rájuk, az arcukra, 
a kezükre, a szava járásukra, 
arra, hogy milyen érzés volt 
elmenni nagymamához, aki 
a világon a legjobban tudott 
főzni, aki mentsvárat adott, 
ha baj volt, aki oroszlánként 
védte az unokát, a gyereket, 
ha arról volt szó – hangsú-
lyozta a polgármester.

A Naplemente Nyugdíjas 
Klubban, valamint a Szent 
Erzsébet Idősek Otthonában 

is megünnepelték az anyák 
napját. Őket is gyerekek mű-
sorával köszöntötték, a részt-
vevők meghatódva nézték az 
előadásokat. Horváth Richárd 
polgármester és Szinyei And-
rás alpolgármester ezekbe az 
intézményekbe is ajándékkal 
érkezett, az otthon hölgy la-
kóit pedig csokoládéval lepték 
meg. Dr. Pápa Lajosné, aki a 
Szent Erzsébet Idősek Ott-
honának lakója, azt mondta, 

nagyon hálás a köszöntésért. 
– Nagyon köszönjük minden-
ki felköszöntését, a gyerekek-
nek a műsora nagyon tetszett, 
gyönyörűen beszéltek, nagyon 
ügyesek voltak, örülünk, hogy 
itt voltak velünk – hangsú-
lyozta.

Ezt követően a Liszt Fe-
renc Vasutas Nyugdíjas Klub 
és a Vasutas Szakszervezeti 
Nyugdíjas Klub édesanyáit, 
nagymamáit, dédnagymamá-
it lepték meg anyák napja al-
kalmából. Az ünnepi műsort 
a óvodások, a Pulzus Sport 
Egyesület aerobikosai, vala-
mint iskolások adták. Hor-
váth Richárd polgármester és 
Szinyei András alpolgármes-
ter itt is csokoládéval lepte 
meg a nyugdíjas klubok tag-
jait.

Rácz-Szénási Réka

Újabb sikerek
a Fortunánál

Területi bajnokságon vettek 
részt a Fortuna TSE csapa-
tai Hevesen. A virágok és a 
mátrix elnevezésű csapatok 
3. Helyezést értek el a meg-
mérettetésen. A lányok heti 
3 alkalommal készültek az 
év első versenyére.

Vasas Kinga, a Fortuna 
TSE edzője, rend-
szeresen tart Hat-

vanban akrobatikus rock and 
roll órákat. A foglalkozások 
a teljes testet igénybeveszik, 
valamint fejlesztik az ízüle-
ti mobilitást. Az egyesület 
tagjai gyakran vesznek részt 
különböző megméretteté-
seken. Az elmúlt hetekben 
területi versenyen bizonyí-
tották tudásukat. A Hevesen 
megrendezett pontszerző 
bajnokságon 2 hatvani csapat 
is indult, children illetve ser-
dülő kisformációs kategóriá-
ban, melyben a versenyzők 3. 
helyezést értek el.

Zölei Gréta elmondta, az 
első versenyén nagyon iz-

gult. – Szeretem ezt a moz-
gásformát és jó érzés, hogy 
táncolhatok. Örömmel tölt 
el a megmérettetéseken való 
részvétel is, hiszen olyankor 
látszik igazán, hogy milyen 
összetartó csapat vagyunk – 
mondta. Hajdú Nóra több 
éve tagja a közösségnek, úgy 
véli: a tánc által lehet iga-
zán önmaga. – Leginkább 
az akrobatikai mozdulatokat 
szeretem, mert közben fel-
szabadultnak érzem magam 
– emelte ki.

Vasas Kinga elmondta: azt 
tapasztalja, hogy hatvanban 
egyre népszerűbb ez a sport-
ág. – Az akrobatikus rock and 
roll órák, már 4-6 éves kor-
ban is elkezdhetőek, ugyanis 
ilyenkor nagyon fogékonyak 
a gyermekek a tanulásra. A 
sportolás jótékonyan hat a 
lélekre, valamint az agymű-
ködésre is, mindezek mellett 
erősíti az izomzatot, így min-
den gyermek számára hasz-
nos lehet – részletezte.

Rimán Alexandra
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Egy évvel az érettségi után, 
1995-ben az Ady Endre 
Könyvtárban dolgoztam in-

formatikusként, amikor a Terézvá-
rosi TV megvásárolta Hatvanban a 
kezdetleges kábeltévé-hálózatot. Az 
intézmény egy kis helyisége lett a 
fejállomás (a televízió rendszerének 
alap építőeleme - a szerk.) – kezdi 
a Hatvan TV történetét Sánta M. 
Attila, a szerkesztőség adásrendező-
je és műszaki vezetője. Hozzáteszi, 
akkor még meg se fordult a fejében, 
hogy a városnak lesz majd saját csa-
tornája, saját hírekkel.

A fejállomás a későbbiekben ki-
nőtte a könyvtár kis helyiségét, így 
a televízió a Kossuth térre költö-
zött. A Hatvan TV képújságja már 
két éve működött – a beforduló 
kamerából átalakuló félhold logó-
val, amit Csendes Gábor készített  
–  amikor 1998 tavaszán belépett a 
stúdióba Bán János, aki felvetette a 
helyi tévé ötletét. Elkezdték össze-
szedni a technikát, kialakítani egy 
egyszerű, analóg rendszert, SVHS 
videómagnókkal. – Tisztán emlék-
szem arra a napra. Április 27-én 17 
órakor indult a Hatvan TV adása 
Bán János főszerkesztő beköszö-
nésével: az itt élő embereknek, az 
itt élő emberekről. A technika még 
kezdetleges volt, a Windows 3.1 
analóg órája mutatta az időt, köz-
ben megjelent a Paint-tel készített 

adástartalom. A stúdió két kame-
ráját Tóth József operatőr-riporter 
kezelte, a hangpultnál Szikra István 
műszaki vezető állt, a vágópultnál 
pedig én, mint képújságszerkesztő 
és vágó – eleveníti fel a kezdeteket. 
Négyükkel kezdődött a rendszeres 
műsorokkal jelentkező Hatvan TV 
időszámítása.

Ebben az időszakban heten-
te egy adása volt a tévének, mely 
egy nagy híradóból – Hatvan, 60 
percben – és egy félórás magazin-
műsorból állt, ezek a várost érin-
tő témákkal foglalkoztak. Ahogy 
Sánta M. Attila mondja, az adások 
ebben az időben nagyon nézettek 
voltak, többször a könyvtár előte-
rében várták a nézők, hogy kez-
dődjön a Híradó. Ekkor volt még 
Szív küldi magazin, Kívánságmű-
sor és Főzőmagazin. – Kezdetleges 
technikával nagyon változatos és 
színes műsorokat adtunk, hatal-
mas lelkesedéssel. Emlékszem, volt 
egy Mikulás-napi magazinunk is, 
melyben a hatvani iskolák diákjai 
versengtek. A gyerekek izgatottak 
voltak az adásfelvétel miatt, hogy 
tévében szerepelhetnek – fogal-
maz. Kiemeli továbbá a Hatvani 
Expókat, onnan mindig élőben je-
lentkeztek, volt, hogy hőlégballon-
ból közvetítették az eseményeket.

A 2000-es évek elején az infor-
matika és az eszközök rohamos 

fejlődése lehetővé tette az analóg 
technika leváltását a televízió-
nál, ekkor kezdték el számítógé-
pen vágni az anyagokat. – Ez egy 
szerkesztett menet szerint történt, 
amiket én állítottam össze otthon. 
Az akkori számítógépek egy kész 
anyagot 7-8 óra alatt számoltak le 
DVD-re, amikor elkészült vittem 
a stúdióba. Ebben az időben még 
manuálisan indítottuk az adásokat, 
mindig ott kellett lennie valakinek, 
aki megnyomta a lejátszás gombot 
– részletezi Sánta M. Attila. Újabb 
fejlesztéseket követően 2006-ban 
már három vágógép állt rendel-
kezésre, a szerkesztőség átállt heti 
két bejelentkezésre. A keddi nap 
továbbra is a híradóé volt, csü-
törtökön pedig kulturális esemé-
nyekről adtak számot a televízió 
munkatársai. A Hatvan TV és a 
DIGI TV fejállomása 2007-ben 
vált külön, ugyanebben az évben 
költözött a szerkesztőség mostani 
helyére, a Madách Imre utcába, a 
fejállomás maradt a Kossuth té-
ren. A DVD-s adásindítás 2008-
ban szűnt meg, 2009 elejétől heti 
háromra bővült a műsorok száma, 
péntekenként az Ez történt a héten 
című összefoglalóval jelentkezett a 
televízió. A Hatvan TV 2010-től 
közvetít naponta friss híreket. – 
Ebben Jagodics Milánnak és Szűcs 
Péternek vannak nagy érdemei. 
Napi adásokat gyártani nem kis fe-
lelősség, megtalálni, feldolgozni az 
eseményeket sokszor nagy kihívás. 
A Hatvan TV - a hatvaniak tévéje, 
lassan 13 éve naponta jelentkezik 

friss adásokkal – fogalmaz Sánta 
M. Attila.

A televíziónál három nagyobb 
arculatváltás volt. A kezdeti eleme-
ket 2011-ben cserélték le, új stúdiót 
alakítottak ki, amelyben már helyet 
kapott egy súgógép is, emellett a vi-
lágítást is lecserélték, modern fény-
csövek kerültek a régi izzók helyére. 
Új főcímet kapott a tévé, és virtu-
ális háttérrel kezdtek el dolgozni, 
ez volt a greenbox technológia. A 
nagy, zöld függöny lehetővé tette, 
hogy utólag lássák el háttérképpel 
a felvett beszélgetéseket. Két évvel 
később, 2013-ban pedig a statikus 
hátteret egy virtuális háttér váltotta, 
mozgó stáblistával és modern fel-
iratokkal. Új műsorok kerültek pa-
lettára, és ebben az időszakban még 
átláthatóbb adásmeneten kezdtek 
el dolgozni a szakemberek. A cél 
mindig az volt, hogy a nézőknek 
minél látványosabb és érdekesebb 
tartalmat tudjanak gyártani. Ekkor 
már 13 tematikus magazinműsora 
volt a tévének. – Ebben az időben 
futott az egyik kedvencem, a Menü. 
Külső helyszínen, az Udvarház étte-
remben rögzítettük a felvételeket, a 
műsorvezető három vendéggel be-
szélgetett, mindig nagyon érdekes 
témákról. Emellett emlékezetesek 
voltak az első kitelepülések is, mint 
például a Hatvani Csata – egyszer 
élőben is közvetítettük -, a majális, 
augusztus 20-i ünnepség, vagy a 
Hatvani Vágta – mondja.

A Hatvan TV mai megjelené-
sét 2017-ben kapta. Szakítottak 
a virtuális háttérrel, a stúdió tel-

jes felújításon esett keresztül, ezt 
láthatják jelenleg is a tévénézők, 
ha a csatornára kapcsolnak. Mo-
dern főcímet készítettek a ma-
gazinműsorokhoz és a híradóhoz 
egyaránt, utóbbi indexképekkel és 
témacsíkokkal egészült ki. A napi 
híradó mellett magazinműsorok-
kal – Állatbarát, Egyház, Élesztő!, 
Hatvanikum, Kommentár, Me-
sepercek, Paletta, Riporter  – je-
lentkezik a televízió hétköznapon-
ként. A képújság, amivel minden 
kezdődött már, csak kiegészítője 
a műsoridőnek. – Az internet tér-
hódításával és a közösségi média 
elterjedésével is lépést tartottunk, 
adásaink visszanézhetőek a Hatvan 
TV online platformjain. Facebook-
csatornánkon pedig nemrég helyet 
kapott az Egy perc híradó, mely 
legfrissebb híreinket mutatja be 60 
másodpercben. A rovatban a tele-
vízió elsők között használt mester-
séges intelligenciát, hogy felolvas-
sa a narrációt. A Hatvan TV-nél 
minden nap azon dolgozunk, hogy 
hűek maradjunk mottónkhoz, mi-
szerint mindenhol ott vagyunk – 
zárja gondolatait Sánta M. Attila.

Az évek során Sánta M. Atti-
la megannyi kollégával dolgozott 
együtt, mint mondja, mindegyikük 
hozzátett valamit a Hatvan TV 
működéséhez, fejlődéséhez az el-
múlt 25 évben. Jelenleg a szerkesz-
tőségnek 9 munkatársa van, akik-
nek fő céljuk, hogy a hatvaniakhoz 
eljuttassák a legfrissebb híreket és 
aktuális témákat.

Varga Dorottya

Hatvan TV: huszonöt év 
az adásrendező szemszögéből
A Hatvan TV áprilisban ünnepelte fennállásának 25. évfordulóját. Egyet-
len munkatárs van, aki már a kezdetekkor is jelen volt, Sánta Miklós Attila. 
Az adásrendező és műszaki vezetőt nem sokszor látja a publikum, azonban 
neve minden műsor végén szerepel.
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A mű különlegességét az 
adja, hogy ez az első múze-
umtörténeti kötet, amely az 
intézmény 54 évét dolgozza 
fel, kronológiai sorrendben.

Könyvbemutatót tartot-
tak a Hatvany Lajos 
Múzeumban. Az ese-

ményt Horváth Richárd pol-
gármester nyitotta meg, aki a 
könyv előszavát írta. A város-
vezető visszaemlékezve a mú-
zeum történetére azt mondta: 
Hatvan büszke az intézmény 
munkatársaira és azokra az 
eredményekre, amelyeket a fél 
évszázad alatt elértek. – Nem 
az infrastruktúra számít, ha-
nem azoknak az embereknek 
a szíve-lelke, akik itt dolgoz-
tak az elmúlt időszakban és a 
jövőben is itt dolgoznak majd, 
mert az ő hitvallásuk az, ami 
megtölti élettel ezeket az ódon 
falakat, ők azok akik tudást és 
hitet hoznak a falak közé, és 
ők azok, akikre azt mondom 
büszkék lehetünk – mondta a 
polgármester.

A könyvbemutatón beszé-
det mondott Horváth László, 
a Magyar Vidéki Múzeumok 
szövetségének alelnöke is, aki 
hangsúlyozta, hogy vidéken is 
fontos a kultúra és a múzeu-
mok ügye, ezt bizonyítja az is, 
hogy egy sikeres pályázat se-
gítségével valósulhatott meg 
ez a mostani kötet.

A Hatvany Lajos Múzeum 
Évtizedei című könyvet Kö-
kény Ferenc, az intézmény 
igazgatója, és Deme Ágnes 
néprajzkutató, muzeológus 
szerkesztette. A mű különle-
gességét az adja, hogy ez az 
első múzeumtörténeti kö-
tet, amely az intézmény 54 
évét dolgozza fel kronoló-
giai sorrendben kezdetektől 

napjainkig, négy tematikus 
egységre különítve. – Az első 
foglalkozik az intézménnyé 
válással és a kezdeti történe-
tekkel, a második az a hatvani 
múzeum történetének egyik 
legellentmondásosabb figu-
rájával foglalkozik, Kovács 
Ákossal, aki sok ellenséget 
szerzett magának a városnál, 
ugyanakkor hatalmas gyara-
podások, művészeti, szakmai, 
tudományos eredmények 
köthetők az ő nevéhez, a kö-
tet szerzői közül néhányan 
még személyesen is ismerték. 
Ez után a következő idő-

szak Kovács Ákos távozása 
után 1983-ban kezdődik és 
2012-ig tart, utána pedig tu-
lajdonképpen napjainkhoz 
közelítünk, ez általánosság-
ban egy vidéki kis intézmény 
nehézségeit, gondját, örömeit 
mutatja be – részletezte.

Kökény Ferenc, a múze-
um igazgatója elmondta: a 
könyv visszaemlékezésekből 
és tanulmányokból áll, amely-
lyel bemutatják az intézmény 
szerepét és hatását a hatvani 
kultúrára és a közösségre is. 
Hozzátette: a kötet könnyed 
olvasmányt nyújt mindazok-

nak, akik régóta követik a 
múzeum tevékenységét. – 
Maga az olvasása könnyed, 
nem szigorúan vett tudomá-
nyos munkákról van szó, te-
hát bárki, ha belenéz – főleg 
olyan hatvani, aki régen járt 
kiállításokra, ismert nem egy 
szereplőt, igazgatót – akkor 
jönnek az emlékek. Én úgy 
gondolom, ez a plusz ebben a 
munkában, hogy érzelmi hú-
rokat is megpenget, és ha úgy 
vesszük, Hatvan kultúrtörté-
netéhez is hozzájárultunk ez-
zel a kötettel – hangsúlyozta.

Az eseményen jelen voltak 
az intézmény korábbi és je-
lenlegi munkatársai, valamint 
azok, akik valamilyen formá-
ban részt vettek a múzeum 
eddigi tevékenységében. A 
könyvbemutató végén Bacsa 
Tibor helytörténész beszélge-
tett a kötet szerzőivel a műről, 
valamint az intézmény törté-
netéről. A könyv nem kerül 
kereskedelmi forgalomba, 
közgyűjteményekben, könyv-
tárakban és levéltárakban lesz 
megtalálható.

Rácz-Szénási Réka

Könyv mutatja be 
a Hatvany Lajos Múzeumot

Élményterápiás foglalkozásait mutatta be a Bátor Tábor
Nyílt napot tartott a Bátor Tábor egykori résztvevőknek 
és szüleiknek, ahol a látogatók megismerkedhettek a tábor 
programjaival és élményterápiás foglalkozásaival. Az ese-
ményen egyebek mellett volt buborékshow, mesebűvész és 
tűzoltóbemutató. A tábor fennállása óta már 20 ezer gyerek-
nek segített.

Idén is szervezett nyílt na-
pot a Bátor Tábor egykori 
résztvevőknek és szüleik-

nek. A tábor 2001-ben ala-
kult, a hatvani táborhely 2003 
óta működik. Céljuk, hogy 
súlyosan beteg gyerekeknek 
és családtagjaiknak nyújtsa-
nak segítséget élményterápiás 
foglalkozásokkal. A tavalyi 
évben mintegy 2500 gyermek 
vett részt programjaikon.

A mecseknádasdi Szűcs 
Martin azután hallott a Bátor 
Táborról, hogy egy életmentő 
beavatkozáson esett át. Azt 
mondta, az ottani programok 
és a támogató közeg, ami fo-
gadta, sokat segített neki a 
nehéz időszak feldolgozásá-

ban. – Szerintem, ha valaki 
átesik egy ilyen traumán, azt 
nehezen éli meg az ember. 
Úgy gondolom, ilyenkor min-
denképp jót tesz, ha eljön ide. 
Itt olyan közösségben lehet, 
ahol befogadják, és látja az 
illető, hogy nemcsak neki ne-
héz, hanem mással is megtör-
tént hasonló – mondta.

Édesanyja elmondta, a 
család nehezen élte meg ezt 
a korszakot. – Lehetőséget 
kaptunk, hogy Martin eljöhe-
tett a Bátor Táborba, először 
nem akart, de beszélgettünk 
vele erről többet, és végül je-
lentkezett. Nagyon tetszett 
neki, egy hétig nem tudtunk 
róla semmit, mivel telefont 

nem lehetett használni, de 
fotókat kaptunk hét közepén. 
Azt mondta, amikor eljöttünk 
érte, hogy élete legszebb nya-
rát kapta a tábortól, és szeret-
ne majd visszajönni – fogal-
mazott Heim Lívia.

A tábor tavaly csaknem 
1000 képzett önkéntessel 
dolgozott együtt. Palojtay 
Dávid 15 éve önkénteskedik, 
elmondta, azokat az élmé-
nyeket, melyeket ad, vissza is 
kapja a gyerekektől. – Egy-
részt ez egy olyan tevékeny-
ség, ahol közvetlen visszajel-
zést kapunk arról, hogy amit 

csinálunk, annak van értelme. 
Ragyog a gyerekek tekinte-
te, mosolyognak és nevetnek, 
látszik, hogy tényleg boldo-
gok itt. Másrészt komoly ta-
nulmányok mutatják, hogy 
ez hosszútávon a gyógyulá-
sukban nagy szerepet játszik 
– részletezte.

A Bátor Tábor módsze-
rének a lényege, hogy olyan 
kihívások elé állítsák a gye-
rekeket, melyek teljesítésével 
nő az önbizalmuk – mondta 
Knecht Tamás, a Bátor Tábor 
Alapítvány ügyvezető igazga-
tója. – A hatvani táborhelyün-

kön tavasztól őszig vannak 
programjaink, nyáron 7-18 
év közötti gyerekeket várunk, 
ősszel pedig hét év alatti gye-
rekek érkeznek szüleikkel 
együtt. Ezenkívül van egy Lé-
lekmadár elnevezésű táborunk 
is azoknak a családoknak, akik 
elvesztették gyermeküket va-
lamilyen betegségben. Ezek 
mellett a kórházakban egész 
évben jelen vagyunk, azok-
hoz a gyerekekhez megyünk, 
akik egészségügyi okok mi-
att nem tudnak itt jelen len-
ni. Legújabb iskolai prog-
ramunkkal pedig azoknak 

nyújtunk segítséget, akik már 
meggyógyultak, de nagyon 
nehezen tudnak visszatérni az 
osztályközösségbe – foglalta 
össze. Kiemelte, az alapítvány 
minden programja ingyenes, 
támogatóiknak és adományo-
zóiknak köszönhetően.

Az eseményen kerekasz-
tal beszélgetésen is részt le-
hetett venni, ahol legújabb 
kezdeményezésükről, a Fel-
hők felett magazinról volt 
szó. Az online felület célja, 
hogy mindenkihez eljuttas-
sák több évtizedes tapaszta-
latukat a lelki egészségről és 
jóllétről. A nyílt napon azo-
kat a programokat mutatták 
meg, melyeken a táborozók 
vesznek részt, így lehetett 
íjászkodni, lovagolni, csóna-
kázni, és a magaskötélpályán 
„bátorkodni”. Volt ezeken kí-
vül arcfestés, buborékshow és 
tűzoltóbemutató is.

Varga Dorottya

Madridban 
népszerűsítik 
a magyar kultúrát
A hatvani tanár a külügyminisztérium vendégoktatói 
hálózatának magyar lektoraként tanít egy spanyolor-
szági egyetemen, ahol a tánc, a zene, a népviseletek ál-
tal mutatja be hazánk kincseit. Célja, hogy a madridi 
közösség ne csak Budapesttel azonosítsa Magyaror-
szágot.

Hatvani, zsámboki, 
Pest környéki, sár-
közi és szalántai 

– legutóbb ilyen népvise-
leti ruhákat mutatott be 
Tóth Gergő Madridban a 
Complutense Egyetem di-
ákjainak. A hatvani szárma-
zású tanár már több mint 
hat éve dolgozik az egye-
temen, ahol magyar nyelv-
órákat tart és különféle mó-
dokon mutatja be a magyar 
kultúrát a tanulóknak. Ger-
gő azt mondta: Madridban 
a helyi magyar közösség, 
valamint a kölcsönös meg-
értés miatt tartja fontosnak 
hazánk megismertetését, az 
együttéléshez ugyanis elen-
gedhetetlen, hogy a két nép 
ismerje egymást. Ráadásul 
– mint mondta – ezzel is 
erősödik a két ország kö-
zötti kapcsolat. 

Gergő szerint az ételek, 
a zene, a tánc és az ének-
lés, ami segíthet a kultúra 
közvetítésében, tapaszta-
latai szerint ezzel könnye-
dén tudnak azonosulni az 
emberek, ezért is ünneplik 
meg rendszeresen a magyar 
népviselet napját az egye-
temen, valamint a diaszpó-
rában is. – A női viseletek 
mellett a saját kutatásaim 
alapján elkészített hatvani 
férfi viseletet is bemutattuk, 
a ruhát Ősziné Balogh Eri-
ka és Péter-Hegedűs Kinga 
alkották. A kutatómunká-
ban a Hatvany Lajos Mú-

zeum, a Néprajzi Múzeum, 
valamint az Egri Vármúze-
um is segítséget nyújtott, 
rendelkezésemre bocsátot-
tak különböző anyagokat, 
fényképeket, leírásokat. A 
terveim között szerepel, 
hogy folytassam azokat a 
munkákat, amelyeket meg-
kezdtem, a fő célom, hogy 
a hatvani népviselet felke-
rüljön a „viselet térképére” 
és mindenhol értékeljék 
azt, ami nekünk néprajzilag 
megmaradt.

Tóth Gergő arra kér min-
denkit, akinek van fényké-
pe, vagy konkrét népviseleti 
darabja, jelezze felé, hogy be 
tudja építeni azokat a kuta-
tási anyagába, hogy minél 
részletesebben bemutathas-
sa a helyi népi kultúrát. Úgy 
fogalmazott: szeretné a he-
lyiek köztudatába is vissza-
hozza a hatvani népvisele-
tet és a néphagyományokat.

Rácz-Szénási Réka

FOTÓ: TÓTH GERGŐ (FACEBOOK)
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Gázszivárgás leggyakrabban a 
karbantartás hiánya miatt kö-
vetkezik be, vagy az elöregedett 

vezeték, berendezés műszaki meghibá-
sodásból fakad. Ezen eseteknél fennáll a 
robbanásveszély hiszen a levegőbe jutó 
gáz azzal robbanóképes elegyet képez, és 
ha van gyújtóforrás, bekövetkezik a baj. 
Alsó robbanási határérték az a koncent-
ráció, amikor a kiszabadult gáz és leve-
gő keveréke már robbanóképes elegyet 
alkot. A vezetékes földgáz esetén ez az 
érték körülbelül 5 százalék, a propánbu-
tángáz esetén jóval kevesebb, nagyjából 
1,5 százalék. Ez azt jelenti, hogy egy 
tíz légköbméter űrtartalmú helyiségben 
már 500 liter földgáz, vagy 150 liter 
propánbutángáz elegendő a robbanás-
veszélyhez.

Akár vezetékes földgázt, akár propán-
butángázt használunk otthonunkban, 
bizonyos szabályokat be kell tartani. A 
palackban tárolt propánbutángáz hasz-
nálata kicsit több önállóságot igényel a 
felhasználó részéről (palackcsere, -táro-
lás, -szállítás, tömítettség ellenőrzése) 
éppen ezért a kockázat is nagyobb. 

Ha új gázkészüléket tervezünk be-
üzemelni, vagy régebbi készüléken kell 
javítási, karbantartási munkát végezni, 
a munkálatokat minden esetben csak a 
gázszolgáltatónál regisztrált és szakkép-
zett szakember végeztessük!

Kerüljük a saját kezűleg végzett gáz-
szerelési munkákat!

Kizárólag a propánbutángázzal üze-
melő berendezések palackcseréje a ki-
vétel, kellő körültekintéssel ez házilag is 
elvégezhető.

Ma már csak égésbiztosítóval ellá-
tott gázkészülékeket lehet vásárolni. 
Ha tehát a tűzhelyen üzemelő gázró-
zsa lángja elalszik, az égésbiztosító pár 
pillanat múlva reteszeli a kiáramló gáz 
útját, megszűnik gáz légtérbe áramlása. 
Azonban rengeteg olyan régi készülék 
van még használatban, amelyik nem 
rendelkezik ezzel a fontos biztonsági 
berendezéssel. Ezek üzemeltetése foko-
zott odafigyelést, kontrollt igényel.

A gázüzemű berendezésekben csak 
pentánálló gumitömítéseket és tömlőket 
szabad alkalmazni. Ezek csak gázsze-
relvényt árusító szakboltokban vásárol-
hatók meg, de a legbiztonságosabb, ha 
probléma esetén szakemberre bízzuk a 
javítást, beszerzést.

Alapszabály, hogy gázszag, vagy hall-
ható gázszivárgás, gázömlés esetén, 

1: azonnal el kell zárni a gázfőcsapot, 
illetve a palackszelepet, 

2: áramtalanítsunk a villanyóránál,
3: az összes nyílászáró kinyitásával ki 

kell szellőztetni a helyiségeket, lakást, 
4: értesítsük a gázszolgáltatót és/vagy 

a tűzoltóságot.
A propánbutángáz-palackokról:
Sok helyen használnak palackos gázt. 

Ez nehezebb a levegőnél, így ha szivá-
rog, a mélyebb fekvésű helyekre ülepszik. 
Fontos szabály, hogy a palackot, illetőleg 
a gázkészüléket csak nyomáscsökkentő 
közbeiktatása után szabad üzembe he-
lyezni. A palackot sem a tárolás, sem a 
felhasználás során nem szabad 40 C° fe-
letti hőhatásnak kitenni.

A palack alumíniumból készül, űrtar-
talma típustól függően 4,85 - 52 liter 
között változik. A bennük tárolt gáz a 
propán-bután. A kibányászott földgáz-
ból a megfelelő eljárásokkal kivonják a 
propánt és a butánt. Ezek már kis nyo-
máson cseppfolyóssá válnak, palackban 
tárolva nagyon jó tüzelőanyagok. A tá-
rolási nyomás 5-10 bar. Fontos, hogy a 
palackból a gázkivétel csak és kizárólag 
a gyártó által előírt nyomáscsökkentő 
egységen (reduktoron) keresztül történ-
het. Az is lényeges, hogy a palackot távol 
kell tartani mindenféle sugárzó hőtől. 

Robbanásveszélyes osztályba tartozó 
anyag nem tárolható tetőtérben, pin-
ceszinti helyiségben, továbbá 300 liter 
vagy 300 kg mennyiség felett egyéb, 
nem tárolásra tervezett helyiségben.

Padlástérben robbanásveszélyes osz-
tályba tartozó anyag és I-III. tűzveszé-
lyességi fokozatú folyadék és gáz nem 
tárolható. Egyéb szilárd anyag csak 
olyan módon és mennyiségben helyez-
hető el, hogy azok a tetőszerkezet, vala-
mint a kémény megközelítését ne aka-
dályozzák, szükség esetén eltávolíthatók 
legyenek a tetőszerkezet éghető anyagú 
elemeitől, és a kéménytől legalább 1 mé-
ter távolságra helyezkedjenek el.

Huzamos tartózkodásra szolgáló he-
lyiségekben és a gépjárműtárolókban 
gázpalackot tárolni tilos.

Többszintes lakóépületben – az egy 
lakóegységet tartalmazó lakóépületek 
kivételével – lakóegységenként nem 
használható vagy tárolható egynél több 
propán-bután gázpalack

Gázpalack használata és tárolása ti-
los olyan földszintesnél magasabb épít-
ményben, ahol az esetleges gázrobbanás a 
tartószerkezet összeomlását idézheti elő.

Palackcsere közben ne dohányozzunk, 
és más nyílt lángú készüléket se üze-
meltessünk! Csere után, vagy ha gáz-
szivárgás gyanúja merül fel, magunk is 
elvégezhetjük a tömörségvizsgálatot a 
tömlő és a palack csatlakozási pontjánál. 
Ezt a vizsgálatot szappanos, vagy ultrás 
oldattal végezzük. Ha szivárog a gáz, ak-
kor a csatlakozási helyet bekenve a szi-
várgás helyén bugyborékolni, szörcsögni 
fog. Sajnos volt már arra példa, hogy a 
gázszivárgás helyét valaki gyertyaláng 
segítségével akarta megkeresni. A ház 
felrobbant, az illető meghalt.

SOHA ne próbáljuk nyílt lánggal 
vagy más gyúlékony eszközzel megke-
resni a gázszivárgás helyét!

Továbbá a gázpalackból az átfejtés 
szigorúan TILOS, a gázpalackokat csak 
cseretelepen szabad cserélni!

Ha hosszabb időre elhagyjuk a lakást, 
zárjuk el a gázvezeték főelzáró csapját. 
Amennyiben befejeztük a propánbután-
gáz-üzemű berendezés használatát, zár-
juk el a palack szelepét. Ha hosszabb ide-
ig nem is kívánjuk használni, szereljük le 
a nyomáscsökkentőt, és a szelepnyílásra 
helyezzük fel a kék biztonsági kupakot.

A gázkészülékek használatával kapcso-
latban fontos foglalkozni az égéstermékek 
elvezetésével és a levegő-utánpótlással is.

A gáz égéstermékei mérgező eleme-
ket tartalmaznak, tehát nagyon fontos 
a kémény rendszeres ellenőrzése és kar-
bantartása. Ellenkező esetben a vissza-
áramló égéstermékek halálos mérgezést 
okozhatnak.

Egy fali vízmelegítő átlagosan órán-
ként 3 m3 gázt fogyaszt. Egy ilyen ké-
szülék biztonságos üzemeléséhez a fel-
használt gázmennyiség húszszorosának 
megfelelő friss levegőre van szükség. A 
manapság használt, szinte tökéletes lég-
zárású ajtók és ablakok ekkora mennyi-
ségű levegőt nem engednek be. Ameny-
nyiben olyan helyiségben vannak ilyen 
nyílászárók, ahol gázkészülék üzemel, 
fokozott a balesetveszély.

Nyílt lángú gázkészülék használata 
közben és után gondoskodjunk a meg-
felelő szellőzésről, szellőztetésről.

A gázhasználat veszélyes üzem, de ha 
ismerjük a gáz tulajdonságaiból faka-
dó veszélyeket, a használatra vonatkozó 
szabályokat és veszélyhelyzeti teendőket, 
biztos, hogy kényelmesebbé teszi az éle-
tünket.

Gyöngyösi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség

Érdemes odafigyelni: a gázkészülék 
használatának veszélyei
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